
PROTOKÓŁ NR 36/2023 

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I EKOLOGII 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

– p. Grażyna Kwiatkowska 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Wieliszew, pokój nr 110.  

O godz. 14.35 Przewodnicząca komisji powitała członków komisji i zaproszonych gości i 

otworzyła posiedzenie komisji.  

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  

Uwag i zmian nie zgłoszono. Poddała pod głosowanie nw. porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie: 

a. z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie za 2022 rok; 

b. z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wieliszew za 2022 

rok. 

4. Sprawozdanie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2022 rok.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 3. Sprawozdanie p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie: 

Ad. a. z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie za 2022 rok; 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła sprawozdanie z działalności OPS w 

Wieliszewie za 2022 rok. 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania związane z działalnością 

statutowa. Poinformowała, że w związku z zmianami świadczenia 500+ od czerwca 2022 

r. przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Realizowane były świadczenia związane z 

wypłatami dodatków węglowych, gazowych i energetycznych. 

Pani Małgorzata Kaczyńska poinformowała również, że w związku z wypłatami dodatków 

węglowych i energetycznych toczy się kilka postępowań w SKO oraz w prokuraturze, 

ponieważ jeden z wnioskodawców złożył zawiadomienie do prokuratury w sprawie 

wyłudzenia pieniędzy przez pracowników.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała z jakimi problemami boryka się OPS w swojej 

działalności.  



Kierownik OPS – p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że są braki kadrowe, od stycznia 

br. są dwa wakaty na pracownika socjalnych. Obecnie funkcjonuje 2,5 etatu. 

Problematyczne również jest ciągły obowiązek sprawozdawczy, często konieczność 

przesłania sprawozdania jest z dnia na dzień.  

Ad. b. z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wieliszew 

za 2022 rok. 

Kierownik OPS – p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że w ramach współpracy z 

organizacjami pozarządowymi wpierane były rodziny z terenu gminy, m.in. Szlachetna 

Paczka, pakiety wigilijne, bank żywności.  

Ad. 4. Sprawozdanie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok. 

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień – p. Grata Pietrzak-Ściechura omówiła 

sprawozdanie z gminnego programu profilaktyki. Poinformowała, że kontynuowane są 

działania, które były realizowane w latach ubiegłych. Zatrudnieni są terapeuci, psycholog, 

mediatora, w 2022 roku zatrudniony został socjoterapeuta. Realizowane były eventy 

profilaktyczne, spektakle. W 2022 r. odbyło się szkolenia dla sprzedawców napoi 

alkoholowych.  

Ad. 5. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 

O godz. 15.10 Przewodnicząca komisji podziękowała zebranym za udział i zakończyła 

posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:     Przewodnicząca Komisji 

Anna Ziółkowska    Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

         Grażyna Kwiatkowska 


